
 

         
          ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 
      ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
         ΣΧΟΛΗ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

                                ΚΟΣΜΗΤΕΙΑ  
 

    

 Δ/νση: Πανεπιστημιούπολη Ιωαννίνων, 45110  

 Τηλ: 2651007131 

 Email: deanfinearts@uoi.gr 

           

 

 

 

         (ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΚΤΥΟ) 

 

           Ιωάννινα, 3 Μαΐου 2023 

           

          Αριθμ. Πρωτ.  147 

 

 

 
  

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΕΚΛΟΓΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥ 

ΜΕΛΟΥΣ Ε.Τ.Ε.Π. (ΤΑΚΤΙΚΟΥ και ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΥ)  

ΣΤΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΤΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

 

Ο Κοσμήτορας της Σχολής Καλών Τεχνών 

 του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 

ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 

διατάξεις» (Α΄ 141), 

β) του ν. 5220/2022 «Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των 

Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων 

των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων ΑΕΙ, των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού 

Ερευνητικού Προσωπικού (ΔΕΠ), Ειδικού Ερευνητικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού 

Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π) 

και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των ΑΕΙ» (Β’5220), 

γ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 

184), 

δ)  του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες 

διατάξεις» (Α’136), 

ε)  την υπ. Αριθμ. 5204/11.11.2021 Απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία ψηφιακής   

κάλπης «ΖΕΥΣ» (Β’ 5244), 

2. Την υπ’αρ. 8501/21.12.2022 (ΥΟΔΔ 1201/27.12.2022) Διαπιστωτική Πράξη εκλογής της 

Πρυτάνεως του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων,  

3. Την υπ’αρ. 12174/24.2.2023 (ΥΟΔΔ 228/13.3.2023) Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του 

Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, παράτασης της θητείας του Νικολάου Κατσικούδη, 

Κοσμήτορα της Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων για χρονικό 

διάστημα που δεν υπερβαίνει την 31η.8.2023. 

 

Αποφασίζει 

Την προκήρυξη εκλογών με άμεση και μυστική ψηφοφορία προκειμένου να αναδειχθεί 

εκπρόσωπος Ε.Τ.Ε.Π. και ο αναπληρωτής του, στη Συνέλευση της Σχολής Καλών Τεχνών, που ως 

mailto:deanfinearts@uoi.gr
ΑΔΑ: 6ΚΠΚ469Β7Η-ΧΜΣ



 

Mονοτμηματική Σχολή ασκεί και τις αρμοδιότητες της Συνέλευσης του Τμήματος Εικαστικών 

Τεχνών και Επιστημών της Τέχνης του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.  

Η θητεία είναι ετήσια και αφορά στο επόμενο ακαδημαϊκό έτος από αυτό κατά το οποίο 

διενεργείται η εκλογική διαδικασία, ήτοι από 1η .9.2023 – 31η .8.2024. 

 

Ορίζουμε ως ημερομηνία διεξαγωγής των εκλογών την 28.6.2023 από 13.00 μ.μ. έως 15.00 μ.μ., 

αποκλειστικά μέσω ηλεκτρονικής ψηφοφορίας. 

 

Ως εκπρόσωπος Ε.Τ.Ε.Π. εκλέγεται αυτός που θα συγκεντρώσει το μεγαλύτερο  αριθμό ψήφων 

και ως αναπληρωτής του, ο αμέσως επόμενος σε σειρά προτίμησης υποψήφιος. Αν υπάρχει 

ισοψηφία μεταξύ των υποψηφίων που συγκέντρωσαν το μεγαλύτερο αριθμό ψήφων, διενεργείται 

ηλεκτρονική κλήρωση με τη χρήση του συστήματος «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» μεταξύ αυτών που 

ισοψήφισαν.  
 

 

Α. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΩΝ, (ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΚΑΙ ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ) 

 

Η υποβολή υποψηφιοτήτων πραγματοποιείται αποκλειστικά ηλεκτρονικά στην Κοσμητεία 

της Σχολής, στην ηλεκτρονική διεύθυνση deanfinearts@uoi.gr , μέσω αποστολής της αίτησης 

υποψηφιότητας, υπόδειγμα της οποίας προσαρτάται ως Παράρτημα στην παρούσα. 

Ως καταληκτική ημερομηνία υποβολής υποψηφιοτήτων ορίζεται η 6η Ιουνίου, ημέρα Τρίτη 

και ώρα 14:00 μ.μ. 

 

Β. ΣΩΜΑ ΕΚΛΕΚΤΟΡΩΝ 

Η εκλογή εκπροσώπου Ε.Τ.Ε.Π. και του αναπληρωτή του πραγματοποιείται με καθολική, άμεση και 

μυστική ψηφοφορία που διενεργείται αποκλειστικά ηλεκτρονικά με τη χρήση του ειδικού 

πληροφοριακού συστήματος με την ονομασία «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» της Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε., από 

ενιαίο ψηφοδέλτιο που περιλαμβάνει το σύνολο των υποψηφίων Ε.ΤΕ.Π. της Σχολής, υπό την 

προϋπόθεση ότι δεν αποχωρούν από την υπηρεσία κατά τη διάρκεια της θητείας για την οποία 

προκηρύσσεται η θέση και δεν τελούν σε άδεια άνευ αποδοχών ή σε αναστολή καθηκόντων κατά 

το χρόνο διενέργειας των εκλογών. 

 

Γ. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΕΚΛΟΓΗΣ 

Η εκλογική διαδικασία διεξάγεται από τριμελή εφορευτική επιτροπή (Όργανο Διενέργειας 

Εκλογών Ο.Δ.Ε.), με ισάριθμα αναπληρωματικά μέλη, τα οποία αναδεικνύονται με 

επιμέλεια του Κοσμήτορα, μέσω ηλεκτρονικής κλήρωσης μεταξύ του συνόλου των μελών 

της οικείας κατηγορίας προσωπικού εξαιρουμένων των μελών που έχουν υποβάλει 

υποψηφιότητα.  

  

Δ. ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ  

Η παρούσα πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος δημοσιεύεται στην ιστοσελίδα του Α.Ε.Ι. 

http://www.uoi.gr., στο πρόγραμμα  ΔΙΑΥΓΕΙΑ και αποστέλλεται μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου 

σε όλα τα μέλη Ε.Τ.Ε.Π. της Σχολής. 

 

 

 

 

 

 

mailto:deanfinearts@uoi.gr
ΑΔΑ: 6ΚΠΚ469Β7Η-ΧΜΣ



 

 
Συνημμένα: 

Αίτηση υποψηφιότητας (υπόδειγμα) 

 

 
Κοινοποίηση: 

- Γραμματεία Πρυτανείας 

- Αντιπρυτάνεις  

- Διεύθυνση Διοικητικού 

- Διεύθυνση Μηχανοργάνωσης 

- Γραμματεία Τμήματος Εικαστικών Τεχνών 

   & Επιστημών της Τέχνης 

                            Ο  

                ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ 

 

 

   ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΤΣΙΚΟΥΔΗΣ 

 

ΑΔΑ: 6ΚΠΚ469Β7Η-ΧΜΣ



 

 

Α Ι Τ Η Σ Η 

 

 

ΕΠΩΝΥΜΟ:…………………………………… 

 

ΟΝΟΜΑ:………………………………………. 

 

ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ:……………………………….. 

 

ΗΜΕΡ. 

ΓΕΝΝΗΣΗΣ:…………………………………. 

 

ΙΔΙΟΤΗΤΑ:……………………………………. 

 

Α.Δ.Τ.:………………………………………….. 

 

E-mail:………………………………………….. 

 

ΤΗΛΕΦΩΝΟ:…………………………………. 

 

 

Θέμα: Υποψηφιότητα για το αξίωμα του 

εκπροσώπου Ε.Τ.Ε.Π. της Συνέλευσης της 

Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου 

Ιωαννίνων. 

 

 

 

Π Ρ Ο Σ 

ΤΟΝ ΚΟΣΜΗΤΟΡΑ ΤΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

 

 
Με την παρούσα αίτηση: 

 
α) υποβάλλω υποψηφιότητα για το αξίωμα του 

εκπροσώπου Ε.Τ.Ε.Π. της Συνέλευσης της Σχολής 

Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων 

σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία στο πλαίσιο 

της αριθμ. 147/3.3.2023 προκήρυξης. 

 
β) αποδέχομαι τους όρους συμμετοχής στην 

παρούσα και δηλώνω ότι γνωρίζω τις υποχρεώσεις 

που απορρέουν από την ιδιότητα μου 

 
γ) δηλώνω ότι συναινώ στη συλλογή και 

επεξεργασία των προσωπικών δεδομένων μου, όπως 

αυτά αναφέρονται στην παρούσα αίτηση και στα 

συνυποβαλλόμενα με αυτήν δικαιολογητικά 

αποκλειστικά για την αξιολόγηση της αίτησής μου 

στο πλαίσιο της διαδικασίας της αριθμ. 147/3.3.2023 

στην ανωτέρω προκήρυξη. 

 

 
Τόπος / Ημερομηνία: 

 

…………………, …/…/…. 

 

 

 

 

Ο Αιτών / Η Αιτούσα 

 

…………………………… 

 

 

ΑΔΑ: 6ΚΠΚ469Β7Η-ΧΜΣ


		2023-05-04T15:34:33+0300
	Athens




